www.diamantevolution.fr  11 rue du ruisseau, BP30006 PELTRE, 57084 METZ CEDEX 3
 Tél : 03 87 38 29 08 — Fax : 03 87 38 29 07    contact@diamantevolution.fr  1
-> Carotteuse à sec pour béton armé
-> Carotteuse Electrique / thermique
-> Couronne diamant
-> Accessoires de carottage
V17-04

PL-AVIVAGE Plaque d’avivage  (300 x 300 x 30 mm) -
 Carottage à eau
60681 Adaptateur d'eau et PRCD -
60335 Set d'aspiration d'eau jusqu'au Ø 130 mm -
 Aspirateur à poussière
BSS 406 Aspirateur à poussière BSS 406 auto start -
Référence Diamètre Nb Segments Dimensions Tarif €HT
CF-42 42 mm 3 24 x 3.5 mm -
CF-46 46 mm 3 24 x 3.5 mm -
CF-52 52 mm 3 24 x 3.5 mm -
CF-62 62 mm 3 24 x 3.5 mm -
CF-72 72 mm 3 24 x 3.5 mm -
CF-82 82 mm 4 24 x 3.5 mm -
CF-86 86 mm 4 24 x 3.5 mm -
CF-92 92 mm 4 24 x 3.5 mm -
CF-102 102 mm 5 24 x 4.0 mm -
CF-107 107 mm 5 24 x 4.0 mm -
CF-112 112 mm 5 24 x 4.0 mm -
CF-122 122 mm 5 24 x 4.0 mm -
CF-127 127 mm 6 24 x 4.0 mm -
CF-132 132 mm 6 24 x 4.0 mm -
CF-142 142 mm 6 24 x 4.0 mm -
CF-152 152 mm 7 24 x 4.5 mm -
CF-162 162 mm 7 24 x 4.5 mm -
CF-172 172 mm 7 24 x 4.5 mm -
CF-182 182 mm 7 24 x 4.5 mm -
CF-192 192 mm 8 24 x 4.5 mm -
CF-200 200 mm 8 24 x 4.5 mm -
Couronne Diamantée Pour
Carottage à Sec pour béton / béton armé
 Hauteur de segment : 9 mm
 Emmanchement 1"1/4

18mm 73mm
20mm 75mm
22mm 80mm
25mm 82mm
27mm 85mm
32mm 90mm
35mm 95mm
38mm 100mm
40mm 110mm
42mm 120mm
Couronne diamantée Pour Pierre et Céra-
mique
11 rue du ruisseau, BP30006 PELTRE, 57084 METZ CEDEX 3
 Tél : 03 87 38 29 08 — Fax : 03 87 38 29 07    contact@diamantevolution.fr  32  www.diamantevolution.fr
Référence Diamètre (mm) Tarif € HT
CF-10-R12 10 mm 75 €
CF-12-R12 12 mm 77 €
CF-14-R12 14 mm 77 €
CF-16-R12 16 mm 77 €
CF-18-R12 18 mm 80 €
CF-20-R12 20 mm 81 €
CF-22-R12 22 mm 88 €
CF-24-R12 24 mm 90 €
CF-25-R12 25 mm 90 €
CF-26-R12 26 mm 93 €
CF-28-R12 28 mm 99 €
CF-30-R12 30 mm 120 €
CF-32-R12 32 mm 127 €
CF-35-R12 35 mm 135 €
CF-36-R12 36 mm 135 €
CF-38-R12 38 mm 141 €
 Couronne diamantée pour carottage à sec ou à eau : pour béton, béton armé, maçonnerie, granit
 Segmentation sur mesure en fonction de vos besoins
 Service de fabrication spéciale pour créer la couronne à votre longueur ou à votre diamètre
 Hauteur de segment : 7 mm

CF-192 192 mm 8 24 x 4.5 x 7 mm
CF-200 200 mm 8 24 x 4.5 x 7 mm
 Couronne diamantée pour carottage à sec dans maçonnerie, béton, béton armé
 Hauteur de segment : 9 mm
 Emmanchement 1"1/4
 Résistance accrue , soudés à l'extrémité, les segments sont utilisables sur toute leur hauteur
 Longueur utile 400 mm
Couronne Diamantée pour Carottage à sec
Béton / Béton Armé
(Raccord 1’’1/4)
www.diamantevolution.fr  11 rue du ruisseau, BP30006 PELTRE, 57084 METZ CEDEX 3
 Tél : 03 87 38 29 08 — Fax : 03 87 38 29 07    contact@diamantevolution.fr  35
Référence Diamètre Nb Segments
Dimensions
Largeur x hauteur
DET9-25 25 mm 3 3.0 x 9 mm
DET9-30 30 mm 3 3.0 x 9 mm
DET9-35 35 mm 3 3.0 x 9 mm
DET9-42 42 mm 4 3.0 x 9 mm
DET9-52 52 mm 5 3.0 x 9 mm
DET9-62 62 mm 6 3,5 x 9 mm
DET9-72 72 mm 7 3,5 x 9 mm
DET9-76 76 mm 7 3,5 x 9 mm
DET9-82 82 mm 7 3,5 x 9 mm
DET9-86 86 mm 7 3,5 x 9 mm
DET9-92 92 mm 8 3,5 x 9 mm
DET9-102 102 mm 9 3,5 x 9 mm
DET9-107 107 mm 9 3,5 x 9 mm
DET9-112 112 mm 9 3,5 x 9 mm
DET9-122 122 mm 10 3,5 x 9 mm
DET9-132 132 mm 11 3,5 x 9 mm
DET9-142 142 mm 11 4.0 x 9 mm
DET9-152 152 mm 12 4.0 x 9 mm
DET9-157 157 mm 12 4.0 x 9 mm
DET9-162 162 mm 12 4.0 x 9 mm
DET9-172 172 mm 13 4.0 x 9 mm
DET9-182 182 mm 14 4.0 x 9 mm
DET9-200 200 mm 15 4,5 x 9 mm
DET9-225 225 mm 16 4,5 x 9 mm
DET9-250 250 mm 17 4,5 x 9 mm
DET9-270 270 mm 19 4,5 x 9 mm
DET9-300 300 mm 21 5.0 x 9 mm
 Couronne diamantée pour maçonnerie, béton et béton armé
 Hauteur de segment : 9 mm
 Segments turbo, pour un carottage rapide et un rendement élevé
 Emmanchement 1"1/4, Longueur utile 400 mm

CF-87 87 mm 8 24 x 3.5 x 7 mm
CF-92 92 mm 8 24 x 4.0 x 7 mm
CF-102 102 mm 9 24 x 4.0 x 7 mm
CF-107 107 mm 9 24 x 4.0 x 7 mm
CF-112 112 mm 10 24 x 4.0 x 7 mm
CF-122 122 mm 10 24 x 4.0 x 7 mm
CF-127 127 mm 10 24 x 4.0 x 7 mm
CF-132 132 mm 11 24 x 4.0 x 7 mm
CF-142 142 mm 11 24 x 4.0 x 7 mm
CF-152 152 mm 12 24 x 4.5 x 7 mm
CF-162 162 mm 12 24 x 4.5 x 7 mm
CF-172 172 mm 13 24 x 4.5 x 7 mm
CF-182 182 mm 13 24 x 4.5 x 7 mm
CF-192 192 mm 14 24 x 4.5 x 7 mm
CF-200 200 mm 14 24 x 4.5 x 7 mm
CF-225 225 mm 16 24 x 4.5 x 7 mm
CF-250 250 mm 17 24 x 5.0 x 7 mm
CF-300 300 mm 22 24 x 5.0 x 7 mm
CF-350 350 mm 23 24 x 5.0 x 7 mm
CF-400 400 mm 25 24 x 5.0 x 7 mm
CF-450 450 mm 27 24 x 5.0 x 7 mm
CF-500 500 mm 29 24 x 5.0 x 7 mm
CF-550 550 mm 30 24 x 5.0 x 7 mm
CF-600 600 mm 32 24 x 5.0 x 7 mm
CF-650 650 mm 34 24 x 5.0 x 7 mm
CF-700 700 mm 36 24 x 5.0 x 7 mm
CF-800 800 mm 40 24 x 5.0 x 7 mm
CF-900 900 mm 44 24 x 5.0 x 7 mm
CF-1000 1000 mm 50 24 x 5.0 x 7 mm
Raccord 1"1/4
 Couronne diamantée pour carottage à sec ou à eau :
 Pour carottage dans le béton, béton armé, granit, asphalte
 Segmentation sur mesure en fonction de vos besoins

1200 mm - - - -
1300 mm - - - -
1400 mm - - - -
1500 mm - - - -
Surlongueur pour couronne diamantée
11 rue du ruisseau, BP30006 PELTRE, 57084 METZ CEDEX 3
 Tél : 03 87 38 29 08 — Fax : 03 87 38 29 07    contact@diamantevolution.fr  38  www.diamantevolution.fr
Diamètre
(mm)
Nb de
segments
Dimensions
Largeur x hauteur
Référence
112 11 24 x 4.0  DET9-112
127 11 24 x 4.0  DET9-127
138 11 24 x 4.0  DET9-138
147 12 24 x 4.5  DET9-147
152 12 24 x 4.5  DET9-152
162 12 24 x 4.5  DET9-162
167 13 24 x 4.5  DET9-167
172 13 24 x 4.5  DET9-172
182 13 24 x 4.5  DET9-182
187 14 24 x 4.5  DET9-187
195 14 24 x 4.5  DET9-195
200 14 24 x 4.5  DET9-200
212 14 24 x 4.5  DET9-212
226 15 24 x 4.5  DET9-226
232 16 24 x 4.5  DET9-232
247 17 24 x 4.5  DET9-247
257 17 24 x 5.0  DET9-257
267 18 24 x 5.0  DET9-267
276 18 24 x 5.0  DET9-276
290 18 24 x 5.0  DET9-290
300 20 24 x 5.0  DET9-300
330 22 24 x 5.0  DET9-330
344 23 24 x 5.0  DET9-344
354 23 24 x 5.0  DET9-354
535 28 24 x 5.0  DET9-535
668 32 24 x 5.0  DET9-668
 Raccord bride 3 trous
 Pour pose de joint forsheida
 Longueur utile 320 mm
Couronne DET9 : Segmentation pour béton, grès, Pvc
       Hauteur diamantée : 9 mm
Couronne CA Haut rendement : Segmentation pour béton, grès, Pvc
          Hauteur diamantée : 7 mm
 Segmentation possible : Béton, Fonte ductile, Inox, …..
Couronne Diamantée Assainissement
(Raccord 3 trous)
www.diamantevolution.fr  11 rue du ruisseau, BP30006 PELTRE, 57084 METZ CEDEX 3
 Tél : 03 87 38 29 08 — Fax : 03 87 38 29 07    contact@diamantevolution.fr  39
Extracteur Tube Tête 1’’1/4
Couronne tubes Vissées
Pour carottage jusqu’à 10 métres de profondeur
11 rue du ruisseau, BP30006 PELTRE, 57084 METZ CEDEX 3
 Tél : 03 87 38 29 08 — Fax : 03 87 38 29 07    contact@diamantevolution.fr  40  www.diamantevolution.fr
Tige allonge
Fixation de bâti de carottage
Clé plate
Raccord de carottage
Pierre d’avivage les couronnes
Référence Longueur Raccord Matériaux
TA-100-R1/2 100 mm R1/2 Acier
TA-200-R1/2 200 mm R1/2 Acier
TA-300-R1/2 300 mm R1/2 Acier
TA-400-R1/2 400 mm R1/2 Acier
TA-500-R1/2 500 mm R1/2 Acier
TA-100-R1/4 100 mm 1’’1/4 Acier
TA-200-R1/4 200 mm 1’’1/4 Acier
TA-300-R1/4 300 mm 1’’1/4 Acier
TA-400-R1/4 400 mm 1’’1/4 Acier
TA-500-R1/4 500 mm 1’’1/4 Acier
TA-100-R1/4-ALU 100 mm 1’’1/4 Aluminium
TA-200-R1/4-ALU 200 mm 1’’1/4 Aluminium
TA-300-R1/4-ALU 300 mm 1’’1/4 Aluminium
TA-400-R1/4-ALU 400 mm 1’’1/4 Aluminium
TA-500-R1/4-ALU 500 mm 1’’1/4 Aluminium
  Article Diamètre Ecrou
CL22 22 mm
CL24 24 mm
CL32 32 mm